Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное казённое учреждение
«Отдел образования администрации Чуйского района»

ПРИКАЗ

от 16 марта 2020 г. № 0-109

р.п. Чунский

Об итогах районного конкурса-игры по географии
«Путешествие по Евразии»

14 марта 2020 года в соответствии с приказом МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района» от 06.03.2020 г № 0-102 «О проведении районного
конкурса-игры по географии «Путешествие по Евразии» и положением о проведении
районного конкурса-игры по географии «Путешествие по Евразии» в МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский проходил районный конкурс-игра по географии «Путешествие по Евразии»
среди обучающихся общеобразовательных организаций.

Мероприятие разработано и проведено оргкомитетом в составе:
Пыжук Светлана Борисовна, учитель географии МОБУ ООШ № 19

п. Заводской;
Жаркова Галина Ивановна, учитель географии МОБУ СОШ № 7 п. Веселый;
Шауркина Ирина Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский

руководитель РМО учителей географии;
Шведова Елена Николаевна, учитель географии МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка;
Тихонова Инна Викторовна, учитель географии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский;
Боришкевич Светлана Станиславовна, учитель географии МОБУ «СОШ № 90»

р. п.Чунский.
В мероприятии приняли участие 12 команд, 48 обучающихся из 12 ОО

№№ 1,2,3,4,5,6,7,11,16,20,29,90.
Оценку выполнения конкурсных заданий на этапах конкурса - игры осуществляли:

Жаркова Галина Ивановна, учитель географии МОБУ СОШ № 7 и. Веселый, Карлова
Валентина Константиновна, учитель географии МОБУ СОШ № 29 р.п. Чунский, Шауркина
Ирина Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, Перепелица Фёдор
Григорьевич, учитель географии МОБУ СОШ № 20 п. Каменск, Шведова Елена
Николаевна, учитель географии МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка, Габдурахимова Алина
Раисовна, учитель географии МОБУ ООШ № 16 д.Кулиш, Тихонова Инна Викторовна,
учитель географии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский, Шведова Алена Николаевна,
библиотекарь МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский, Боришкевич Светлана Станиславовна,
учитель географии МОБУ «СОШ № 90» р.п.Чунский, Палтусова Татьяна Александровна,
учитель географии, Пыжук Светлана Борисовна, учитель географии МОБУ ООШ № 19
п. Заводской, Беккер Татьяна Владимировна, учитель географии МОБУ СОШ № 6
п. Парчум, Сидоренко Светлана Владимировна, учитель географии МОБУ СОШ № 3
р. п. Октябрьский, Шилова Татьяна Александровна, учитель географии МОБУ «СОШ
№ 90» р.п.Чунский, Лазарев Олег Геннадьевич, учитель географии ГОКУ «Школа-
интернат № 11 р.п. Лесогорск».

На основании результатов конкурса-игры и решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить дипломы командам обучающихся, занявшим призовые места
в районном конкурсе-игре по географии «Путешествие по Евразии»:

МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский - 1 место, руководители: Карлова Валентина
Константиновна, учитель географии, Шауркина Ирина Васильевна, учитель географии;

МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский - 2 место, руководитель Сидоренко Светлана
Владимировна, учитель географии, Рукосуева Оксана Александровна, учитель географии;

МОБУ СОШ № 5 р.п. Чунский - 3 место, руководитель Шведова Елена Николаевна,
учитель географии.

2. Присудить дипломы обучающимся, занявшим призовые места в районном
конкурсе-игре по географии «Путешествие по Евразии» в личной игре

среди обучающихся 7-х классов:
Иванову Вячеславу, МОБУ СОШ № 4 р.п. Лесогорск - 1 место, руководитель

Палтусова Татьяна Александровна, учитель географии;
Лысых Артёму, МОБУ СОШ № 7 п. Веселый - 2 место, руководитель Жаркова

Галина Ивановна, учитель географии;
Шведовой Яне, МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка - 3 место, руководитель Шведова

Елена Николаевна, учитель географии;
Гареевой Алсу, МОБУ ООШ № 16 д.Кулиш - 3 место, руководитель Габдурахимова

Алина Раисовна, учитель географии;
среди обучающихся 8-х классов:
Смирнову Марку, МОБУ СОШ № 20 п. Каменск - 1 место, руководитель

Перепелица Фёдор Григорьевич, учитель географии;
Волжениной Татьяне, МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский - 2 место, руководитель

Сидоренко Светлана Владимировна, учитель географии;
Демедюку Андрею, МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский - 2 место, руководитель

Сидоренко Светлана Владимировна, учитель географии;
Агееву Андрею, МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский - 3 место, руководитель Шауркина

Ирина Васильевна, учитель географии.
3. Вручить сертификат, подтверждающий участие в районном конкурсе-игре по

географии «Путешествие по Евразии», обучающимся 7-8 классов (Приложение 1).
4. Вручить благодарность учителям географии, подготовившим победителей и

призеров районного конкурса-игры по географии «Путешествие по Евразии»:
Шауркиной Ирине Васильевне, учителю географии МОБУ СОШ № 29 р.п. Чунский,

Карловой Валентине Константиновне, учителю географии МОБУ СОШ № 29
р.п. Чунский, Сидоренко Светлане Владимировне, учителю географии МОБУ СОШ № 3
р.п. Октябрьский, Рукосуевой Оксане Александровне, учителю географии МОБУ СОШ
№ 3 р.п. Октябрьский, Шведовой Елене Николаевне, учителю географии МОБУ СОШ № 5
п. Новочунка, Палтусовой Татьяне Александровне, учителю географии МОБУ СОШ № 4
р. п. Лесогорск, Жарковой Галине Ивановне, учителю географии МОБУ СОШ № 7
п. Веселый, Габдурахимова Алина Раисовна, учитель географии МОБУ ООШ № 16
д.Кулиш, Перепелице Фёдору Григорьевичу, учителю географии МОБУ СОШ № 20
п. Каменск, Сидоренко Светлане Владимировне, учителю географии МОБУ СОШ № 3
р. п. Октябрьский, Шауркиной Ирине Васильевне, учителю географии МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский.

5. Вручить благодарность учителям географии, представителям оргкомитета, за
разработку и подготовку конкурсных заданий районного конкурса-игры по географии
«Путешествие по Евразии»: Пыжук Светлане Борисовне, учителю географии МОБУ ООШ
№ 19 п. Заводской, Жарковой Галине Ивановне, учителю географии МОБУ СОШ № 7

п. Веселый, Шауркиной Ирине Васильевне, учителю географии МБОУ СОШ № 29
р. п. Чунский руководитель РМО учителей географии, Шведовой Елене Николаевне,
учителю географии МОБУ СОШ № 5 п. Новочунка, Тихоновой Инне Викторовне, учителю
географии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский, Боришкевич Светлане Станиславовне, учителю
географии МОБУ «СОШ № 90» р.п.Чунский.

6.Объявить благодарность коллективу МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский, директор
Котвицкая Надежда Петровна, за создание условий для проведения мероприятия.

7. Объявить благодарность Жарковой Галине Ивановне, учителю географии МОБУ
СОШ № 7 п. Веселый, Карловой Валентине Константиновне, учителю географии МОБУ
СОШ № 29 р.п. Чунский, Шауркиной Ирине Васильевне, учителю географии МБОУ СОШ
№ 29 р.п. Чунский, Перепелице Фёдору Григорьевичу, учителю географии МОБУ СОШ
№ 20 п. Каменск, Шведовой Елене Николаевне, учителю географии МОБУ СОШ № 5
и. Новочунка, Габдурахимовой Алине Раисовне, учителю географии МОБУ ООШ № 16
д.Кулиш, Тихоновой Инне Викторовне, учителю географии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
Шведовой Алёне Николаевне, библиотекарю МОБУ СОШ № 2 р.п. Октябрьский,
Боришкевич Светлане Станиславовне, учителю географии МОБУ «СОШ № 90»
р.п.Чунский, Палтусовой Татьяне Александровне, учителю географии, Пыжук Светлане
Борисовне, учителю географии МОБУ ООШ № 19 п. Заводской, Беккер Татьяне
Владимировне, учителю географии МОБУ COUJ № 6 п. Парчум, Сидоренко Светлане
Владимировне, учителю географии МОБУ СОШ № 3 р.п. Октябрьский, Шиловой Татьяне
Александровне, учителю географии МОБУ «СОШ № 90» р.п.Чунский, Лазареву Олегу
Геннадьевичу, учителю географии ГОКУ «Школа-интернат № 11 р.п. Лесогорск»,
за подготовку и проведение районного конкурса-игры по географии «Путешествие по
Евразии».

8. Руководителям 00 №№ 1,2,3,4,5,6,7,11,16,19,20,29,90 рассмотреть возможность
поощрения педагогических работников, подготовивших участников и призеров районного
конкурса-игры по географии «Путешествие по Евразии», педагогических работников,
принявших активное участие в подготовке и проведении районного конкурса-игры
по географии «Путешествие по Евразии» в соответствии с Положением об оплате труда.

9. Руководителям ОО провести анализ участия учителей географии и обучающихся
вверенных общеобразовательных учреждений в данном мероприятии и в деятельности
районного методического объединения учителей географии и учесть при установлении
выплат стимулирующего характера.

Начальник
отдела образования Г.В.Немочкина

Приложение 1
к Приказу № О - 109

от 16.03.2020 г.
Участники

эайонного конкурса-игры по географии «Путешествие по Евразии»
№ ОУ ФИО участника Класс ФИО руководителя

(полностью),
должность

1.00 № 1 1 .Пешеходова Алена 7 класс Тихонова Инна Викторовна, учитель
географии2.Лукьянова Юлия 7 класс

З.Родичкин Степан 8 класс
4.Торобекова Санамхан 8 класс

2. ОО № 2 1 .Замфиреску Дмитрий 7 класс Кузьменкова Валентина
Алексеевна, учитель географии2.Леонова Наталья 7 класс

З.Фишель Максим 8 класс
4.Альбегов Андрей 8 класс

3.00 №4 1. Уницкий Юрий 7 класс Палтусова Татьяна
Александровна, учитель
географии

2. Иванов Вячеслав 7 класс Палтусова Татьяна
Александровна, учитель
географии

3. Палтусова Екатерина 8 класс Каверзина Светлана Гарьевна,
учитель географии

4. Семёнова Мария 8 класс Каверзина Светлана Гарьевна,
учитель географии

4. 00 № 5 1 .Дмитриева Анастасия 7 класс Шведова Елена Николаевна,
учитель географии

2.Шведова Яна 7 класс Шведова Елена Николаевна,
учитель географии

З.Колченко Варвара 8 класс Шведова Елена Николаевна,
учитель географии

4.Плеханова Мария 8 класс Шведова Елена Николаевна,
учитель географии

5.00 №6 1 .Беккер Софья 7 класс Беккер Татьяна Владимировна
2.Кузьмина Варвара 6 класс Беккер Татьяна Владимировна
З.Вильмов Кирилл 8 класс Беккер Татьяна Владимировна
4. Шатунов Виталий 8 класс Беккер Татьяна Владимировна

6.00 № 7 1 .Карымов Никита 7 класс Жаркова Галина Ивановна,
учитель географии2.Лысых Артём 7 класс

3.Власов Иван 8 класс
4.Зайцев Никита 8 класс

7.00 №11 1 .Погодин Александр 7 класс Лазарев Олег Геннадьевич,
учитель географии2.Наумов Руслан 7 класс

3. Романов Алексей 8 класс
4.Воейков Александр 8 класс

8.00№ 16 1.Гареева Алсу 5 класс Габдурахимова Алина Раисовна,
учитель географии2.Г абдурахимова

Регина
7 класс

3.Сафиулина Виктория 8 класс

4.Яблочкина Евгения 8 класс
9.00 № 20 1.Байсанашвили Ирина 7 класс Перепелица Федор Григорьевич,

учитель географии2.Назаров Семен 7 класс
3.Смирнов Марк 8 класс
4.Малинин Алена 8 класс

10.00 №29 1 .Королев Александр 7 класс Карлова Валентина
Константиновна, учитель
географии

2.Молчанов Илья 7 класс Карлова Валентина
Константиновна, учитель
географии

3. Агеев Андрей 8 класс Шауркина Ирина Васильевна,
учитель географии

4.Баннюк Софья 8 класс Шауркина Ирина Васильевна,
учитель географии

11.00 № 90 1 .Погребной Илья 7 класс Шилова Татьяна Александровна,
учитель географии

2.Васильев Никита 7 класс Шилова Татьяна Александровна,
учитель географии

3.Сагдеев Данил 8 класс Шилова Татьяна Александровна,
учитель географии

4. Потехин Кирилл 8 класс Шилова Татьяна Александровна,
учитель географии

12. 00 №3 ЕКирьякова Екатерина 7 класс Рукосуева Оксана Александровна,
учитель географии

2.Щур Артём 7 класс Рукосуева Оксана Александровна,
учитель географии

З.Волженина Татьяна 8 класс Сидоренко Светлана
Владимировна, учитель географии

4.Демедюк Андрей 8 класс Сидоренко Светлана
Владимировна, учитель географии